ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v triển khai Công văn số 159/STC-CS

ngày 08/01/2025 của Sở Tài chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày        tháng 02 năm 2025

                                       Kính gửi: Các cơ sở giáo dục công lập thuộc Huyện

Thực hiện Công văn số 421/SGDĐT-KHTC ngày 03 tháng 02 năm 2025
của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Công văn số 159/STC-CS ngày 08
tháng 01 năm 2025 của Sở Tài chính về khai thác tài sản công tại cơ quan, đơn vị;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè triển khai đến các cơ sở giáo dục
công lập thuộc Huyện nghiên cứu Công văn số 159/STC-CS ngày 08 tháng 01
năm 2025 của Sở Tài chính về khai thác tài sản công tại cơ quan, đơn vị với các
nội dung sau đây:
Số ký hiệu 421/SGDĐT-KHTC
Loại văn bản Công văn
Ngày ban hành 03-02-2025
Cơ quan ban hành Sở Giáo dục và Đào tạo
Trích yếu Về khai thác tài sản công tại cơ quan, đơn vị
Đính kèm văn bản Mã QR để xem và tải văn bản

Tóm tắt văn bản:
Văn bản này quy định về khai thác tài sản công tại cơ quan, đơn vị, tổ chức.
Văn bản này áp dụng đối với các tài sản như:
- Nhà ở công vụ;
- Quyền sở hữu trí tuệ, bản quyền phần mềm ứng dụng;
- Cơ sở dữ liệu;
- Tài sản phục vụ hoạt động phụ trợ, hỗ trợ cho việc thực hiện chức năng,

nhiệm vụ chính trị của cơ quan nhà nước (nhà ăn, căn tin; nhà/bãi để xe; vị trí để
máy rút tiền tự động, máy bán hàng tự động; vị trí lắp đặt, xây dựng công trình
viễn thông; vị trí lắp đặt màn hình led, tấm pano phục vụ thông tin, tuyên truyền);

- Tài sản là di tích lịch sử - văn hóa, di tích lịch sử gắn với đất thuộc đất xây

2

dựng công trình sự nghiệp; phòng truyền thống của đơn vị;
- Tài sản khác được khai thác theo quy định của phát luật có liên quan.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục công lập thuộc

Huyện chủ động cập nhật văn bản trên theo đúng quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T16:35:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Võ Thị Thanh Kim Huệ<vttkhue.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T14:29:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<letoanh.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T17:14:43+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T17:14:43+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T17:14:49+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!